Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Leite de Araraquara - FUNGOTA
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340

RETIFICAÇÃO I DO EDITAL 18/2021

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO

EDITAL Nº 18/2021
De 08 de junho de 2021

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, a Maternidade Gota de Leite de

Araraquara (FUNGOTA – Araraquara), fundação pública de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob o n°

14.986.862/0001-40, COMUNICA que RETIFICA o item 2.3 do EDITAL 18/2021, elaborado para

CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO de profissionais, pelo Regime da Consolidação das Leis

Trabalhistas – CLT, em conformidade com o descrito no edital, para atender à necessidade temporária de

excepcional interesse público para o preenchimento de vagas de TÉCNICO/A EM INFORMÁTICA a serem

destinadas ao(s) Contrato(s) de Gestão celebrado(s) entre a FUNGOTA e a Prefeitura Municipal de

Araraquara, durante o período de calamidade pública em saúde, em razão da Pandemia de Covid-19,

causada pelo coronavírus.

1. Em razão desta RETIFICAÇÃO I, o item 2.3 do EDITAL 18/2021, passa a constar como salário base R$

1.946,50:

EMPREGO

REQUISITOS MÍNIMOS

EXIGIDOS
SALÁRIO BASE VAGAS C. H. MINÍMA

TÉCNICO EM

INFORMÁTICA

Ensino Médio com curso

técnico em informática
R$ 1946,50 1 40H SEMANAIS

2. Permanecem inalterados os demais itens do Edital 18/2021, de 08 de junho de 2021.

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, a Maternidade Gota de Leite de

Araraquara (FUNGOTA – Araraquara), aos 10 (dez) dias do mês de junho do ano de 2021 (dois mil e vinte e

um).

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA
Diretora Executiva